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XXI Niedziela Zwykła ∙ ROK B
Ewangelia J 6, 54. 60 – 69 

Rzekł Jezus do Dwunastu: „Czyż i wy 
chcecie odejść?” Odpowiedział Mu 
Szymon Piotr: „Panie, do kogóż pój-

dziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. 
A myśmy uwierzyli”.

Tylko Jezus głosi Prawdę!
Wątpienie, poważne, a także krytyczne spieranie się z Jezusem i Jego nauką, to 

jeden z przejawów dojrzewania w wierze. Nawet ci, którzy towarzyszyli Jezusowi krok 
w krok, codziennie Go słuchali, w pewnym momencie nie mogli pojąć Jego nauki, bo 
stała się dla nich zatrudna. Wielu odeszło. Nawet Dwunastu musiała dręczyć taka poku-
sa. W przeciwnym razie Jezus by ich nie zapytał: „Czyż i wy chcecie odejść?”

Drogi Przyjacielu! Trzeba usunąć wszystkie wątpliwości, zanim damy Jezusowi szcze-
rą odpowiedź: „Pozostaję, bo Ty masz słowa życia wiecznego”. Wątpiącym trzeba dać czas, 
nie lekceważyć ich pytań. Szukaj – i proś Ducha Świętego, żeby dał ci lepsze zrozumienie.

Ks. Sylwester

Kalendarz liturgiczny

27 sierpnia 2006r. – NIEDZIELA
Imieniny: Moniki, Cezarego, Józefa, 
Teodora, Agnieszki
LITURGIA SŁOWA:
Joz 24, 1 – 2a. 15 – 17. 18b
Psalm 34
Ef 5, 21 – 32 
EWANGELIA: J 6, 54. 60 – 69 

28 sierpnia 2006 r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Augustyna, Aleksandra, Patrycji, 
Adeliny, Aleksego
LITURGIA SŁOWA:
2 Tes 1, 1 – 5. 11b – 12 
Psalm 96
EWANGELIA: Mt 23, 1. 13 – 22 

29 sierpnia 2006 r. – WTOREK
Męczeństwo św. Jana Chrzciciela 
Imieniny: Beatrycze, Sabiny, Beaty, 
Ernestyny
LITURGIA SŁOWA:
Jr 1, 17 – 19 
Psalm 71 
EWANGELIA: Mk 6,17 – 29

30 sierpnia 2006 r. – ŚRODA 
Imieniny: Małgorzaty, Feliksa, 
Szczęsnego,Gaudencji, Bononiusza
LITURGIA SŁOWA:
2 Tes 3, 6 – 10. 16 – 18 
Psalm 128
EWANGELIA: Mt 23, 27 – 32 

31 sierpnia 2006r. – CZWARTEK
Imieniny: Rajmunda, Bohdana, 
Świętosława, Arystydesa, Jana, Pauliny
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 1, 1 - 9
Psalm 145
EWANGELIA: Mt 24, 42 – 51 

01 września 2006 r. – PIĄTEK 
NMP Królowej Pokoju
Rocznica wybuchu II wojny światowej 
(1939)
Imieniny: Bronisławy, Idziego, Alicji, 
Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 1, 17 – 25 
Psalm 33 
EWANGELIA: Mt 25, 1 – 13 

02 września 2006 r. – SOBOTA
Imieniny: Salomona, Juliana, Seweryna, 
Stefana, Elizy, Ingi, Oliwiera
LITURGIA SŁOWA:
1 Kor 1, 26 – 31 
Psalm 33 
EWANGELIA: Mt 25,14 – 30 

Co nie jest niebieskie, jest niebieskawe. Co nie jest szare, jest szarawe. 
Co nie jest chrześcijańskie, jest chrześcijańskawe.

Wilhelm Busch

MYŚL TYGODNIA:

Pan daje nam alfabet do ręki, 
abyśmy mogli poznać 
całego Chrystusa. 
Znajomość niewielu 
liter i kilku reguł 
gramatycznych 
wystarczy, 
aby nauczyć 
się poprawnie 
pisać i czytać – albo 
przez całe życie pozostaje się 
analfabetą.
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INFORMACJE
1. Dziś Nabożeństwo Maryjne, połączone z Adoracją Najświętszego Sakramentu w intencji dzieci 

i młodzieży o godz. 17.00.

2. Czas wakacji to czas zmian personalnych w naszym Zespole Duszpasterskim. Naszą parafię opuści-
li: Ks. Tadeusz Nowek SAC i Ks. Mirosław Grabowski SAC. Przybyli do nas dwaj Neoprezbiterzy: 
Ks. Romuald Fogiel SAC i Ks. Marcin Grzyb SAC. Odchodzącym serdecznie dziękujemy za ich 
pracę w naszej Wsólnocie Parafialnej, a nowo przybyłym życzymy obfitego błogosławieństwa Bo-
żego, opieki Królowej Apostołów i życzliwości ludzkiej w nowej posłudze.

3. W tym tygodniu I Piątek i Sobota Miesiąca. Spowiedź dla dorosłych i młodzieży podczas wszystkich 
Mszy świętych i w piątek od godz. 17.30. Spowiedź dla klas III-ich i tych, którzy odprawiają I Piątki Mie-
siąca w piątek od godz. 16.00. Msza święta dla nich o godz. 16.30. Do chorych udajemy się od godz. 9.00. 
W związku z rozpoczynającym się nowym rokiem odwiedzin serdecznie prosimy o zgłaszanie nowych 
chorych w zakrystii lub w kancelarii parafialnej. Również w I Piątek zapraszamy na całodzienną Adorację 
Najświętszego Sakramentu. Rozpoczęcie po Mszy świętej o godz. 8.00, zakończenie Mszą świętą o godz. 
24.00. W ten piątek przypada również 67 rocznica rozpoczęcia II wojny światowej. W sposób szczególny 
pamiętajmy w naszych modlitwach o tych, którzy oddali życie za naszą Ojczyznę. 

4. Spowiedź dzieci i młodzieży przed rozpoczęciem Nowego Roku Szkolnego w piątek, 1 września od 
godz. 16.00 oraz w poniedziałek, 4 września od godz. 7.30.

 Msze święte na rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego w przyszły poniedziałek, 4 września, dla 
dzieci i młodzieży wszystkich szkół o godz. 8.00. Przedszkolaków zaś oraz Dzieci z klas 0, I i II 
zapraszamy na godz. 16.30. Podczas tej Mszy świętej zostaną pobłogosławione przybory szkolne 
dla Dzieci z klas I-ych. Wszystkim pracującym w szkolnictwie: nauczycielom i wychowawcom, pe-
dagogom i administracji, młodzieży i dzieciom życzymy obfitych łask i błogosławieństwa Bożego 
w rozpoczynającym się Nowym Roku Szkolnym.

5. W przyszłą niedzielę, 3 września, Msza święta w intencji Rodzin w kaplicy Świętej Rodziny o godz. 16.00.

6. W przyszłą niedzielę Komitet Budowy będzie przyjmował indywidualne ofiary na budowę kościoła 
na Mazowszanach.

7. Od przyszłej niedzieli nie będzie Mszy świętej o godz. 20.00!

8. Pielgrzymów, wyjątkowo tylko w tym miesiącu, zapraszamy na Mszę świętą w niedzielę, 3 wrze-
śnia na godz. 18.00. Po niej spotkanie wszystkich Pątników w sali pod kościołem.

9. W naszej księgarni można nabyć podręczniki do nauki religii z zakresu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.

i W MINIONYM 
T Y G O D N I U

Odeszli do Pana:
22. 08. 2006 r. – Ryszard Gregier (l. 63)

24. 08. 2006 r. – Janina Iliczko (l. 72)
25. 08. 2006 r. – Stanisław Kwaczyński (l.62)

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

Ochrzczeni zostali:
Natasza Aleksandra Bonk

Zuzanna Aleksandra Kołodziejek
Zuzanna Zugaj

Grzegorz Grygiel
Katarzyna Anna Sobania

Dzieckiem Bożym jestem ja...

Związek małżeński zawarli:
Małgorzata Bednarczyk i Leszek Grabarczyk

Beata Leśniak i Radosław Plewiński
Magdalena Suchomska i Krzysztof Muszyński

Katarzyna Miszczak i Paweł Mital
Ewelina Kurek i Karol Płaza

Karolina Czubak i Tomasz Adamczyk 
Co Bóg złączył człowiek niech nie rozdziela.

W 50. rocznicę ślubu Zofii i Jana
w 45. rocznicę ślubu Kazimiery i Jana
w 36. rocznicę ślubu Aliny i Tadeusza

w 35. rocznicę ślubu Eulalii i Stanisława
w 35. rocznicę ślubu Krystyny i Wacława
w 18. rocznicę ślubu Hanny i Waldemara

w 12. rocznicę ślubu Izabeli i Szymona
w 11. rocznicę ślubu Moniki i Dariusza

w 10. rocznicę ślubu Małgorzaty i Huberta
w 8. rocznicę ślubu Jolanty i Marcina
w 7. rocznicę ślubu Edyty i Jarosława

w 6. rocznicę ślubu Magdaleny i Wojciecha 
w 6. rocznicę ślubu Sylwii i Krzysztofa
w 6. rocznicę ślubu Anny i Sebastiana
w 5. rocznicę ślubu Elżbiety i Marcina
w 5. rocznicę ślubu Moniki i Tomasza

w 2. rocznicę ślubu Arlety i Zbigniewa
w 2. rocznicę ślubu Marzeny i Piotra
w 1. rocznicę ślubu Moniki i Tomasza

w 60. rocznicę urodzin Stanisława
w 10. rocznicę urodzin Pauliny
w 1. rocznicę urodzin Marysi

w 1. rocznicę urodzin Konrada
wszelkich potrzebnych łask, przede wszystkim 
zdrowia, radości, pogody ducha, życzliwości 

ludzkiej, obfitego Bożego błogosławieństwa, darów 
Ducha Świętego i opieki Matki Najświętszej życzy 

Redakcja 

ŻYCZENIA

W 1981 roku, kiedy rozpoczęły się objawie-
nia Matki Bożej, życie parafii zmieniło się. Matka Boża 
oprócz sześciorga wizjonerów wybrała całą parafię i piel-
grzymów na swoich współpracowników.

24 czerwca 1981 roku około godz. 18.00 
sześcioro młodych ludzi: Ivanka Ivanković, Mirjana Dra-
gićević, Vicka Ivanković, Ivan Dragićević, Ivan Ivanković 
i Milka Pavlović, zobaczyło na wzgórzu Crnica, kilkaset 
metrów ponad miejscem zwanym Podbrdo, młodą nie-
wiastę z dzieckiem na ręku, która ręką dawała im znak, 
aby się do Niej zbliżyli. Zaskoczeni i przestraszeni nie 
podeszli do Niej.

Następnego dnia 25 czerwca1981 roku, w tym 
samym czasie, czworo z nich, Ivanka Ivanković, Mirjana 
Dragićević, Vicka Ivanković i Ivan Dragićević, odczuło, 
że coś mocno ich przyciąga w kierunku miejsca, gdzie 
dzień wcześniej widzieli Tę, którą rozpoznali jako Matkę 
Bożą. Przyłączyli się do nich: Marija Pavlović i Jakov 
Čolo (czyt. Czolo). Grupa medziugorskich wizjonerów 
została uformowana. Z Matką Bożą modlili się i rozma-
wiali. Dlatego też 25 czerwca obchodzona jest rocznica 
objawień. Wedle świadectwa wizjonerów, od tego dnia 
mieli codzienne objawienia, razem lub osobno, gdzie-
kolwiek się znajdowali. Milka Pavlović i Ivan Ivanković 
nigdy więcej już nie widzieli Matki Bożej.

Trzeciego dnia objawień, 26 czerwca 1981 
roku, Matka Boża wezwała do pokoju słowami:

«Pokój, pokój, pokój – i tylko pokój! Pokój musi 
zapanować pomiędzy Bogiem i człowiekiem, ale i po-
między ludźmi!»

Ludzie zainteresowani objawieniami i wezwaniem 
Matki Bożej najpierw z parafii, a potem z innych miej-
scowości oraz świata zaczęli się gromadzić i modlić naj-
pierw na wzgórzu, a później w kościele.

Zaraz po rozpoczęciu się objawień zaczęło się 
prześladowanie wizjonerów, ich rodziców, rodzin, para-
fian, tutejszych księży, a nawet pielgrzymów. Wizjonerzy 
byli zabierani na przesłuchania policyjne i badania psychia-
tryczne, ale zawsze potwierdzano, że są zdrowi. To samo 
potwierdziły badania dokonane w późniejszym okresie.

Dzięki objawieniom Matki Bożej Medziugorje 
ze zwykłej wiejskiej parafii przemieniło się w miejsce, 
gdzie gromadzą się tłumy pielgrzymów z całego świata 
(w pierwszych dwudziestu latach ponad 20 milionów) 
i przez to w jedno z największych światowych centrów 
modlitwy porównywalnych z Lourdes i Fatimą. Niezli-
czone świadectwa pielgrzymów mówią o tym, że właśnie 
w tym miejscu odnaleźli wiarę i pokój.

Opr. Marek Gos

Matka Boża Królowa Pokoju

W drodze  
ze św.Wincentym Pallottim

Niech najdroższa wola Boga 
będzie naszym pokarmem, 

naszym napojem, odpoczynkiem 
i naszym rajem na ziemi.


